

## Powrót królowej sportu

data aktualizacji: 2020.01.30 autor:



**Za trzy lata ma zostać oddany do użytku nowy stadion lekkoatletyczny w żyrdowskim „Elektryku”. Czy będzie to powrót do tradycji, zobaczymy.**

Trwają obecnie prace na przygotowaniu projektu budowlanego, dużego kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 1 w Żyrardowie. Władze powiatu odbyły już w tej sprawie spotkanie z głównym projektantem, tej bardzo potrzebnej w Żyrardowie inwestycji. Wiele wskazuje na to, że w ciągu trzech lat nasze miasto wzbogaci się o stadion lekkoatletyczny z prawdziwego zdarzenia i po wielu latach przerwy, w Żyrardowie znowu zagości królowa sportu.

W pierwszym spotkaniu, poza władzami powiatu, udział wzięła także dyrektor

placówki oraz przedstawiciele powiatowego wydziału oświaty.

Sama koncepcja budowy obiektu, znana była już od ubiegłego roku, kiedy to ustalony został wstępnie zakres tej dużej inwestycji.

Poza jej główną częścią, czyli wielofunkcyjnym boiskiem, zagospodarowany zostanie cały teren szkoły, włącznie z wymianą ogrodzenia.

Samo boisko ma stać się głównie areną lekkoatletyczną z centralnie usytuowanym pełnowymiarowym boiskiem piłkarskim.

Wyzwanie dla projektantów inwestycji, jest tym większe, że wybudowana ma zostać także pełnowymiarowa - 400 metrowa, certyfikowana bieżnia z torem przeszkód. Na stadionie będzie można rozgrywać także takie konkurencje jak skok w dal, trójskok, skok o tyczce, pchanie kulą.

Na chwilę obecną zrezygnowano z takich dyscyplin rzutowych jak oszczep, młot i dysk. Istnieje bowiem poważne zagrożenie zniszczenia nawierzchni głównego boiska piłkarskiego, na planie którego opcjonalnie będą wyznaczone także dwa boiska „orlikowe”.

Zaprojektowane będzie także boisko uniwersalne na planie boiska do piłki ręcznej. Dodatkowo kompleks otrzyma budynek administracyjno-sanitarny z szatnią.

Prace projektowe mają się zakończyć pod koniec czerwca. Do tego czasu z pewnością pojawi się jeszcze kilka nowych, różnych rozwiązań. Pozostaje mieć nadzieję, że na kolejne spotkania zaproszeni zostaną także trenerzy i sportowcy, bo to oni mają chyba największe doświadczenie i warto posłuchać ich zdania.

Maciej Widawski

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/34483-powrot-krolowej-sportu>